
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 9. marts 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 39 (L 98 – Forslag til lov om ændring af lov om klage- og erstatningsadgang in- 

den for sundhedsvæsenet (Udvidelse af patienterstatningsordningen, fredning af ud- 

betalte erstatninger m.v.)) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

Spørgsmål nr. 39:  

”Ministeren bedes redegøre for, om ministeren vil pålægge regionerne, at de skal 

henvende sig til de patienter, som kan få genoptaget deres patienterstatningssag, set 

i lyset af højesteretsdommen.” 

 

Svar: 

Jeg kan oplyse, at jeg som sundhedsminister ikke har instruktionsbeføjelse over for 

regionerne, hvorfor jeg ikke har kompetence til at pålægge regionerne, at de skal 

henvende sig til de patienter, som kan få genoptaget deres patienterstatningssag.  

 

Det er således op til regionerne at vurdere, hvorvidt de af egen drift vil rette henven-

delse til de patienter, som kan få genoptaget deres patienterstatningssag.  

 

Jeg kan hertil bemærke, at Kammeradvokaten i det notat, der er blevet offentliggjort 

på ministeriets hjemmeside den 16. februar 2018, har bemærket, at det – så vidt de 

kan bedømme, ud fra deres kendskab til den administrative behandling af sagerne 

om udbetaling af patient- og lægemiddelerstatning – ikke uden større administrativt 

besvær er muligt at fremfinde de sager, hvor den ændrede praksis vil kunne få kon-

kret betydning for tilbagesøgningsspørgsmålet.  

 

Kammeradvokaten har anført, at de på den baggrund ikke har tilstrækkeligt grundlag 

for at fastslå, at regionerne eller ministeriet af egen drift skal genoptage alle sager, 

hvor der er truffet afgørelse om tilbagebetaling af frakendt erstatning, eller at regio-

nerne og ministeriet skal informere den erstatningssøgende konkret om muligheden 

for administrativ genoptagelse.  

 

Kammeradvokaten har fundet, at en information på de respektive myndigheders 

hjemmesider om dommene og muligheden for at bede om administrativ genopta-

gelse efter omstændighederne bør være tilstrækkelig.  
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